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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: 1. Økonomiske redegørelse 2024 - Skoleudvalget

2023-020742

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler

1. at godkende 1. Økonomiske redegørelse i 2023
2. at tage til efterretning, at merforbruget vedrørende ukrainske flygtninge følges resten af året og forventes

kompenseret i Økonomiaftalen. 

Baggrund og vurdering
På Skoleudvalgets område forventes en udfordringer på Almen området jf. bilag. Udfordringen forventes at udgøre 3,5
mio. kr., som forventes at kunne håndteres inden for rammen. Det betyder, at der vil være områder, der ikke vil opleve den
budgetafsatte service.

Specialområdet
Specialområdet består af et budget til køb af pladser samt de tre takstinstitutioner. Området forventes at være i balance i
budget 2024.

Almen området inklusiv den mindre vidtgående specialundervisning
Almenområdet består af både et centralt område og de decentale enheder som skoler, SFO'er og lignende. De decentrale
enheder forventes at være i balance. Der forventes merforbrug på det centrale område på 3,5 mio. kr., eksklusiv
merudgifter pga. ukrainske flygtninge. Merforbruget knytter sig til privat- og efterskoler, samt den mindre vidtgående
specialundervisning.

Ukrainske flygtninge
Skoleudvalget forventer et merforbruget vedrørende flygtninge på 5,8 mio. kr., som vil indgå i drøftelserne om
økonomiaftalen mellem KL og regeringen i juni 2024. Udfordringen forventes således at løses senere på året.

Økonomi
Se vedlagte notat.

Beslutning
Ad. 1. Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
Ad. 2. Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - 1. Økonomiske redegørelse - Skoleudvalget



Punkt 3: Arbejdet med hensigtserklæringerne til budget 2024-27

2023-016754

Indstilling
BÃ¸rne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget

1. drÃ¸fter forvaltningens forslag til arbejdet med hensigtserklÃ¦ringerne til budget 2024-27 i Skoleudvalgets regi.

Baggrund og vurdering
ByrÃ¥det besluttede pÃ¥ mÃ¸de den 28. november 2023, hvordan ansvaret for arbejdet med hensigtserklÃ¦ringerne til
budget 2024-27 fordeles mellem fagudvalgene.

Skoleudvalget har fÃ¥et ansvaret for fÃ¸lgende erklÃ¦ringer:

A. Erhvervsklasser
N. Skolekapacitet
P. Organisering i BÃ¸rne- og Uddannelsesforvaltningen
S. Ungetrivsel

ErklÃ¦ringernes fulde ordlyd er vedlagt som bilag.

Forvaltningen har fÃ¸lgende forslag til, hvordan arbejdet med de enkelte hensigtserklÃ¦ringer gribes an.

A. Erhvervsklasser
Forvaltningen vil i forÃ¥ret 2024 afsÃ¸ge mulighederne for at finde en ny fysisk placering af erhvervsklasserne tÃ¦ttere
pÃ¥ ungdomsuddannelsesmiljÃ¸et. Der vil ligeledes blive udarbejdet forslag til en andre finansieringsmodeller end den
nuvÃ¦rende.

Derudover foreslÃ¥r forvaltningen, at den samlede drÃ¸ftelse af, hvordan sÃ¸gningen til erhvervsklasserne styrkes
afventer endeligt indhold i og vedtagelse af regeringens folkeskoleudspil. I udspillet indgÃ¥r et initiativ om
â€™JuniormesterlÃ¦reâ€™. MÃ¥lgruppen i initiativet er udgangspunktet den samme som for erhvervsklasserne; elever i
8. â€“ 9. klasse, der vil profitere af et praktisk tilrettelagt forlÃ¸b.

Forvaltningen forventer, at et samlet oplÃ¦g vil kunne forelÃ¦gges Skoleudvalget og ByrÃ¥det i efterÃ¥ret 2024. Skulle
der pÃ¥ et tidligere tidspunkt vise sig muligheder for en bedre fysisk placering af erhvervsklasserne, vil forslag om dette
blive forelagt sÃ¦rskilt.
N. Skolekapacitet
LÃ¸sning af kapacitetsudfordringerne i sÃ¦rligt SÃ¸ndre Skoles distrikt har siden efterÃ¥ret 2022 vÃ¦ret genstand for en
omfattende visionsproces. Der er i processen blevet prÃ¦senteret forskellige lÃ¸sningsmodeller, der ogsÃ¥ inddrager
andre skoler samt muligt om- og nybyggeri pÃ¥ andre placeringer. Forvaltningen vil opdatere og samle
lÃ¸sningsmodellerne i et katalog, hvor de enkelte modeller er beskrevet tilstrÃ¦kkeligt detaljeret til, at de kan lÃ¦gges til
grund for en beslutning om, hvordan udfordringen skal hÃ¥ndteres.

PÃ¥ baggrund af en indledende drÃ¸ftelse i Skoleudvalget vil en mulighed vÃ¦re, at kataloget sammen med en
prÃ¦sentation af de forhold, der udlÃ¸ser kapacitetsudfordringen danner baggrund for en Ã¥ben drÃ¸ftelse pÃ¥ et
borgermÃ¸de. Her kan sÃ¥vel skolebestyrelser som Ã¸vrige forÃ¦ldre, elevrÃ¥d, naboer til skolerne og det samlede
ByrÃ¥d inviteres og fÃ¥ mulighed for at hÃ¸re nÃ¦rmere om baggrunden og de forelÃ¸bige politiske overvejelser samt
give deres mening til kende om de enkelte lÃ¸sningsforslag.

Et endeligt oplÃ¦g vil blive forelagt til drÃ¸ftelse i ByrÃ¥det som led i processen frem mod beslutning om kommende
Ã¥rs budget.

P. Organisering i BÃ¸rne- og Uddannelsesforvaltningen
BÃ¸rne- og Uddannelsesforvaltningen igangsÃ¦tter i forÃ¥ret 2024 et projekt med titlen 'Koordineret indsats'. Projektets
mÃ¥lsÃ¦tning er at styrke samarbejdet pÃ¥ tvÃ¦rs af dagtilbud, skoler, PPR og Familiecenter i KÃ¸ge Kommune med
henblik pÃ¥ at forbedre indsatsen for bÃ¸rn, unge og deres familier i udsatte positioner.

Det vil indgÃ¥ i projektet at vurdere, om en Ã¦ndret organisering vil kunne understÃ¸tte et styrket samarbejde pÃ¥ tvÃ¦rs
af forvaltningen. Heri vil ogsÃ¥ indgÃ¥ overvejelser om UUV's placering. Forvaltningens anbefalinger vil blive



forelagtÂ BÃ¸rneudvalget, Skoleudvalget og Ã˜konomiudvalget til drÃ¸ftelse. Tidspunktet afhÃ¦nger af fremdriften pÃ¥
projekt â€�Koordineret Indsatsâ€�, men forvaltningen forventer, det bliver i efterÃ¥ret 2024.
S. Ungetrivsel
Der vil blive taget udgangspunkt i forskningsbaseret viden i forhold til unges trivsel/mistrivsel for at afdÃ¦kke, hvor stor
problemstillingen er og ikke mindst, hvad de unge selv siger. FormÃ¥let er at fÃ¥ afdÃ¦kket, hvad unges trivsel er i
KÃ¸ge, og om der er tilstrÃ¦kkelige tilbud til unge i KÃ¸ge.
AfdÃ¦kningen af tilbud vil ske pÃ¥ tvÃ¦rs â€“ fra Kultur- og Fritids omrÃ¥de i et alment forebyggende perspektiv, hvor
civilsamfundet har en aktiv rolle, til et mere intensivt alment og individuelt forebyggende og indgribende perspektiv i regi
af BUF.

Forslag til hvordan indsatsen kan samtÃ¦nkes og forstÃ¦rkes forventes fremlagt til politiks behandling i efterÃ¥ret 2024.

Ã˜vrige hensigtserklÃ¦ringer med interesse for Skoleudvalget
D. SygefravÃ¦rsarbejdet med udgangspunkt i dem der klarer sig godt
Arbejdet er forankret i Ã˜konomiudvalget, men alle fagudvalg forventes fortsat at have fokus pÃ¥ sygefravÃ¦ret.

Fagudvalgene vil i 2024 modtage en rapport hvert kvartal med opgÃ¸relse af sygefravÃ¦r og personaleomsÃ¦tning fordelt
pÃ¥ udvalgets omrÃ¥der. Dermed kan de enkelte udvalg fÃ¸lge udviklingen og vurdere indsatser, herunder arbejdet med
at lÃ¦re af erfaringer pÃ¥ tvÃ¦rs af omrÃ¥der.

Derudover vil sygefravÃ¦r fortsat blive drÃ¸ftet i direktion, chef- og ledergrupper samt i MED-udvalg minimum hvert
kvartal, ligesom lederne med hjÃ¦lp fra HR-partnerne arbejder med sygefravÃ¦ret.

I slutningen af fÃ¸rste kvartal 2024 skal ByrÃ¥det drÃ¸fte frisÃ¦ttelse pÃ¥ HR- og personaleomrÃ¥det bl.a. med fokus
pÃ¥ at styrke arbejdsglÃ¦den og bidrage til nedbringelse af sygefravÃ¦r.

W. Rekruttering og fastholdelse
Arbejdet er forankret i Ã˜konomiudvalget.

Puljen er fordelt sÃ¥ledes, at 2,5 mio. er mÃ¥lrettet SOSU-elever med indsatsen forankret i VelfÃ¦rdsforvaltningen.
Andre 2,5 mio. kr. er afsat til styrkelse af praktikvejledning sÃ¦rligt pÃ¥ pÃ¦dagog- og lÃ¦reomrÃ¥det og er forankret i
BÃ¸rne- og Uddannelsesforvaltningen.

I henhold til projektbeskrivelsen ansÃ¦ttes en uddannelseskoordinator for det lÃ¦rerfaglige og pÃ¦dagogfaglige omrÃ¥de,
som vil arbejde med at sikre, at elever og studerende bevarer deres motivation og interesse for uddannelse og fag samt
lysten til at arbejde i KÃ¸ge Kommune efter endt uddannelse. Koordinatoren vil afholde arrangementer for elever,
studerende, praktiksteder og uddannelsesinstitutioner. Endvidere vil der blive lagt flere resurser ud til praktikvejledere.
Der vil Ã¥rligt rapporteres til BÃ¸rneudvalget Socialudvalget og Ã˜konomiudvalget om tiltag og udvikling pÃ¥
omrÃ¥det.

Beslutning
DrÃ¸ftet.

Bilag

Hensigtserklæringer til budget 2024-2027 hvor ansvaret for arbejdet med erklæringerne er placeret i Skoleudvalget



Punkt 4: Temamøder 2024 - Skoleudvalget

2022-023261

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget

1. drøfter emner til inspirations- / temamøderne i 2024.

Baggrund og vurdering
Skoleudvalget godkendte på mødet den 4. oktober 2023, at der reserveres tid til inspirations- / temamøder og besøg i
følgende måneder i 2024, kl. 18.30 - 20.30:

Februar (den 7. februar 2024)
April (den 3. april 2024)
Maj (flyttet til den 19. juni 2024 på udvalgets møde den 6. december 2023)
September (den 4. september 2024)
December (den 4. december 2024)

På mødet den 4. oktober 2023 drøftede udvalget følgende forslag til emner til inspirations- / temamøderne: Forebyggende
rådgivere / ungepsykolog, Headspace, profilskoler, bevæg dig for livet / øget samarbede med foreningslivet og
handicappolitik.

Forvaltningen foreslår, at indholdet på de fem inspirations- / temamøder afgøres af formandskabet i samarbejde med
direktøren, idet der prioriteres tid til hensigtserklæringer, inklusionsdagsordenen (”Børn i Fællesskab”) og
frisættelsesdagsordenen, der forventes at blive meget aktuelt i 2024.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med sagen.

Beslutning
Drøftet og besluttet, at indholdet i inspirations- / temamøder afklares af formandsskabet i samarbejde med direktøren.



Punkt 5: Høring af forslag til ny erhvervspolitik

2022-024249

Indstilling
Velfærdsforvaltningen, at Økonomiudvalget, Teknik- og Ejendomsudvalget, Klima- og Planudvalget, Skoleudvalget samt
Kultur- og Idrætsudvalget:

1. tager orientering om Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets forslag til ny erhvervspolitik til efterretning
2. drøfter om forslaget giver anledning til høringssvar fra udvalget og sender i givet fald høringssvaret til Erhvervs- og

Arbejdsmarkedsudvalget.

Baggrund og vurdering
Byrådet har den 24. januar 2023 vedtaget, at der skal udarbejdes forslag til en ny erhvervspolitik, og at det forberedende
arbejde skal varetages af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Et enigt Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg har den 6. december 2023 vedtaget forslag til ny erhvervspolitik (Bilag 1.),
dog kan Enhedslisten ikke tilslutte sig formuleringen vedrørende Stevnsvej, da Enhedslisten ikke ønsker etablering af
nogle af de foreslåede vejanlæg.

Forslaget til ny erhvervspolitik er nu sendt i høring hos relevante organisationer og de virksomheder, institutioner m.m.,
der har været involveret i den indledende proces, ligesom forslaget er offentliggjort på Køge Kommunes høringsportal,
hvor det er i høring frem til den 16. februar 2024.

Da forslaget med dets 10 indsatsområder og mange tilhørende handlepunkter imidlertid vedrører en lang række forhold,
der henhører under andre fagudvalg sendes forslaget også til direkte høring hos de respektive fagudvalg.

De fremsendte høringssvar vil blive behandlet i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget forud for Økonomiudvalgets og
Byrådets endelige behandling af forslag til ny erhvervspolitik.

Det vedhæftede forslag er formuleret efter en intensiv proces med inddragelse af virksomheder, uddannelsesinstitutioner
samt relevante parter og fagudvalg.

Processen skulle dels identificere virksomhedernes behov i forhold til deres fortsatte udvikling og dels forsøge at
identificere særlige muligheder for erhvervsudvikling i Køge Kommune.

Der blev indledningsvist gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt flere hundrede lokale virksomheder, og
undersøgelsen blev i foråret 2023 fulgt op af flere dialogmøder samt et erhvervspolitisk topmøde.

Forslaget til ny erhvervspolitik indeholder 10 indsatsområder, der hver især er suppleret af flere handlepunkter.
Indsatsområderne er:

1. Satsning på innovative produktionsvirksomheder
2. Kompetent arbejdskraft til virksomhederne
3. Større udrulning af grøn energi samt klimasikring
4. Bedre tilgængelighed for varer og arbejdskraft til virksomhederne
5. Udvikle den kommunale erhvervsservice
6. Transparente og veltilrettelagte udbud- og tilbudsprocesser
7. Bymidtestrategi
8. Turismestrategi
9. Fokuseret iværksætterindsats

10. Strategisk forum for offentlig-privat samarbejde og innovation

Flere af de foreslåede 10 indsatsområder kan kun gennemføres i tæt samarbejde med virksomheder,
uddannelsesinstitutioner, foreninger, arbejdsmarkedets parter og altså andre fagudvalg.

Forslaget til ny erhvervspolitik er derfor både et forslag til en retning for Køge Kommunes erhvervsudvikling, men skal
også ses som en direkte invitation til virksomheder, uddannelsesinstitutioner, organisationer, foreninger og fagudvalg til
samarbejde.



Økonomi
Forslaget har ingen umiddelbare konsekvenser for Køge Kommunes økonomi.

Beslutning
Ad. 1. Taget til efterretning.
Ad. 2. Drøftet. Udvalget anerkender arbejdet med udarbejdelse af forslag til ny erhvervspolitik særskilt afsnit
omhandlende skoleområdet.

Udvalget arbejder selv videre med indsatser, der kan understøtte erhvervspolitikken.

Bilag

Erhvervspolitik 2024



Punkt 6: Styrelsesvedtægt Fælleselevrådet

2023-010909

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget overfor Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler: 

1. at forslag til ændring af afsnit i styrelsesvedtægten for Køge Kommunes skolevæsen om Fælleselevrådet
godkendes.

Baggrund og vurdering
Køge Kommunes Fælleselevråd arbejder på at styrke elevernes demokratiske dannelse, forståelse og høringsret.
Fælleselevrådet har derfor arbejdet med at revidere afsnit om Fælleselevrådet i styrelsesvedtægten for Køge Kommunes
skolevæsen, så den stemmer overens med den praksis, der udføres i Fælleselevrådet samt Folkeskolelovens § 41 (om
rådgivende organer).

Styrelsesvedtægtens § 5.a foreslås præciseret på følgende områder:

Hvilke elever der deltager i Fælleselevrådet
Hvem der deltager i møde mellem Fælleselevrådet og Skoleudvalget
Fælleselevrådet kan være medarrangør af fælleskommunale skolearrangementer

Nuværende formulering af samt forslag til ny formulering af § 5.a er vedlagt som bilag.

Fælleselevrådet har ligeledes formuleret en forretningsorden for skoleåret 2023/2024. På Skoleudvalgsmøde den
4.oktober 2023, hvor eleverne fra Fælleselevrådet deltog, præsenterede Fælleselevrådet deres forretningsorden for
skoleåret 2023/2024.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med sagen.

Beslutning
Udsat.

Bilag

Ændring til § 5.a i styrelsesvedtægten - Fællesslevrådet



Punkt 7: Dilemmaer ved en udvidelse af PPR's serviceniveau i f.t. fri- og
privatskoler

2022-020582

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget:

1. tager orienteringen om dilemmaer ved en udvidelse af PPR's serviceniveau i forhold til fri- og privatskoler til
efterretning.

Baggrund og vurdering
Ved Skoleudvalgets møde den 6. december 2023 (pkt. 96) drøftede Skoleudvalget Børne- og Uddannelsesforvaltningens
orientering om PPR's tilbud til henholdsvis folkeskoler og fri- og privatskoler.

Som opfølgning herpå har forvaltningen efter ønske fra Skoleudvalget gennemgået forskellige dilemmaer, hvis PPR's
serviceniveau hæves, så fri- og privatskoler - ligesom folkeskolerne - får mulighed for at modtage konsulentbistand fra
PPR om fx autismepædagogik og inkluderende fællesskaber, hvilket primært sker i form af rådgivning og vejledning i
forhold til visiterede støtteforhold. Forvaltningen har desuden udarbejdet en oversigt over, om eleverne er bosat i Køge
Kommune eller andre kommuner.

Som det fremgår af bilaget, kan forvaltningen særligt pege på følgende dilemmaer ved at sidestille de to skoleformer -
folkeskoler og fri- og privatskoler - i forhold til ret til konsulentbistand fra PPR:

1. Fri- og privatskoler vil blive dobbeltkompenseret ved deres udmøntning af inklusionsopgaven og
specialpædagogisk støtte

2. Fri- og privatskoler vil blive overkompenseret på baggrund af egne krav til elevsammensætning
3. PPR's faglige ramme for konsulentbistand følger af folkeskoleloven, som fri- og privatskolerne ikke er underlagt
4. Fri- og privatskolen bør overveje, om den har påtaget sig en specialundervisningsopgave
5. Et højere serviceniveau til fri- og privatskoler kan i betydeligt omfang tilgodese elever fra andre kommuner, idet

gennemsnitligt 28% (op til 79%) af eleverne på fri- og privatskolerne i Køge Kommune er bosat i andre kommuner.
6. Det kan betyde en stor ekstraudgift i forbindelse med det nye folkeskoleudspil, hvis Køge Kommune sidestiller de

to skoleformer

Forvaltningen henleder opmærksomheden på, at Børne- og Undervisningsministeriet i løbet af foråret 2024 vil komme
med et oplæg vedrørende PPR-funktionen, jf. ministerens udtalelse på Børne- og Kulturchefforeningens årsmøde den 30.
november-1. december 2023.

På den baggrund anbefaler forvaltningen, at den pr. 7 juni 2023 af Skoleudvalget godkendte servicestandard (pkt. 50),
som er fastsat på baggrund af vejledning fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) og kvalitetssikret af Jura-
enheden i Kultur- og Økonomiforvaltningen, fastholdes.

Forvaltningen vil lægge en sag op for Skoleudvalget, hvis der kommer ny vejledning fra STUK, eller hvis
folkeskoleudspillet, der bl.a. lægger op til at kigge på PPR og PPR's opgaver, giver anledning til en ændret
servicestandard.

Økonomi
Ved fastholdelse af den pr. 7. juni 2023 godkendte servicestandard har dagsordenspunktet ingen økonomiske
konsekvenser.

Beslutning
Taget til efterretning, idet der udarbejdes sag til behandling i marts-mødet.

Bilag

Dilemmaer ved udvidelse af PPR's serviceniveau i forhold til fri- og privatskoler

Oversigt over fordeling af elever fra henholdsvis Køge Kommune og andre kommuner.docx



Punkt 8: Orientering om nyt kommunalt behandlingstilbud til børn og unge
i psykisk mistrivsel

2023-021114

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget og Skoleudvalget

1. tager forvaltningens orientering om rammerne for det nye kommunale behandlingstilbud til børn og unge i psykisk
mistrivsel til efterretning.

Baggrund og vurdering
Sundhedsstyrelsen, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet og Social- og Boligstyrelsen har den 29. november 2023
offentliggjort de faglige rammer for det nye kommunale behandlingstilbud, som alle landets kommuner skal etablere fra
2024 til børn og unge fra børnehaveklassealderen til og med det 17. år i psykisk mistrivsel. Behandlingstilbuddet indgår
som en del af udmøntningen af den politiske aftale om en 10 årsplan for psykiatrien og mental sundhed fra september
2022.

Der er tale om et nyt lettilgængeligt tilbud om lettere behandling til børn og unge i alderen 6-17 år i psykisk mistrivsel.
Tilbuddet har til formål at løfte barnets/den unges funktionsniveau i hverdagen og at reducere eller helt fjerne mistrivslen.
Tilbuddet vil være forankret i kommunen, men i et formaliseret samarbejde med børne- og ungdomspsykiatrien, og vil
dermed supplere eksisterende tilbud og bidrage til en helhedsorienteret, tværfaglig og tværsektoriel indsats.

Det nye tilbud skal sikre, at der kan sættes hurtigt ind overfor psykisk mistrivsel ved at forkorte tiden fra, at børn og unge
oplever symptomer på psykisk mistrivsel, til den rette behandling sættes i gang. Som en del heraf skal det tværsektorielle
og tværfaglige samarbejde styrkes, herunder mellem kommunerne og den regionale børne- og ungdomspsykiatri.

Børneudvalget og Skoleudvalget godkendte den 7. juni 2023 (pkt. 50), at forvaltningen fortsatte samarbejdet med Børne-
og Ungdomspsykiatrien og andre kommuner i Region Sjælland om implementering af STIME (Styrket Tværsektorial
Indsats for børns og unges MEntale sundhed). Som forventet indgår STIME som et af de behandlingstiltag, der peges på i
de faglige rammer for det nye behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. Arbejdet med at implementere
STIME vil fortsætte i 2024.

Det nye behandlingstilbud bygger på en sundhedsfaglig vurdering og screening, der skal koordineres med det krav om
screening, der følger af barnets lov. De nærmere snitflader, procedurer, samarbejdsstrukturer mv. på tværs af
sundhedsloven, barnets lov og øvrig lovgivning skal defineres sammen med en samlet tilbudsvifte over tilbud til børn og
unge, der på grund af psykisk mistrivsel har behov for behandling eller anden støtte på tværs af lovområder.

Der er tale om en omfattende opgave, hvorfor forvaltningen vil overveje, om nogle af DUT-midlerne til det nye
kommunale behandlingstilbud i en opstartsperiode skal allokeres til projektledelse.

Økonomi
Køge Kommune har i 2023 modtaget i alt 1 mio. kr. i DUT-midler og vil i årene 2024 og fremover modtage 2,5 mio. kr.
årligt til implementering af det nye kommunale behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 9: Digital hjælp til skilsmissefamilier

2023-020685

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller overfor Skoleudvalget,

1. at orienteringen om digital hjælp til skilsmissefamilier tages til efterretning.

Baggrund og vurdering
Børne- og Uddannelsesforvaltningen i Køge Kommune har indgået en aftale med Samarbejde efter Skilsmisse (SES), som
er en velfærdsteknologisk virksomhed baseret på forskning fra Københavns Universitet.

SES har udviklet en evidensbaseret digital platform (ses.dk) til skilsmissefamilier. Platformen støtter forældre og
pårørende, der er påvirket af samlivsbrud, ved at hjælpe dem med at forstå børns reaktioner, håndtere konflikter og
etablere et praktisk forældresamarbejde.

Aftalen med SES giver alle borgere i Køge Kommune samt relevante fagpersoner mulighed for at anvende SES' digitale
værktøjer. Dette indebærer adgang til en evidensbaseret værktøjskasse med materialer og metoder, der kan forbedre
samarbejdet omkring skilsmisse til gavn for både voksne og børn.

Ifølge Danmarks Statistik er 2.691 personer i Køge Kommune blevet skilt i perioden 2018-2022, og yderligere ca. 900
ugifte personer med hjemmeboende børn har oplevet et samlivsbrud. Cirka to tredjedele af alle skilsmisser involverer
børn, hvilket betyder, at 26,38 % af alle børn i Køge Kommune ikke bor sammen med begge forældre – svarende til 3.327
børn og unge. Det er derfor forvaltningens forventning, at SES vil kunne bidrage til et bedre samarbejde efter skilsmisse i
mange familier i kommunen og på sigt vil være efterspurgt og benyttet af både borgere og fagpersoner i kommunen. 

I løbet af vinteren/foråret 2024 vil relevante fagpersoner i Køge Kommune blive inviteret til en temadag omkring SES,
hvor der vil være fokus på forskningen bag SES, samt ideer til arbejdet med platformen som fagperson. 

Kommunikation
Der udarbejdes pressemeddelelse samt adgang til SES via Koege.dk.

Økonomi
Udgiften til SES er 42.400 kr./år.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

SES Køge rapport

https://ses.dk/


Punkt 10: Information til Skoleudvalget

Kommunikation
Der er lagt følgende under Børneudvalget - Information:

Økonomisk overblik over specialområdet pr. 30. november 2023:
Den økonomiske opfølgning på Skoleudvalget specialiserede område er tilknyttet Skoleudvalgets Information.

Opgørelsen viser et merforbrug på 2,0 mio. kr., som er 0,7 mio. kr. mere end seneste opgørelse. Det forventes, at
merudgifterne kan findes inden for udvalgets samlede ramme.

Sygefravær 3. kvartal 2023:
Hvert kvartal opgør Køge Kommune sygefraværet for de sidste 12 måneder for alle månedslønnede medarbejdere.

Tallene er inklusive sygemeldinger i forbindelse med arbejdsskader, nedsat tjeneste m.m. Sygemeldinger i forbindelse
med COVID-19-epidemien indgår fra den 1. marts 2022 i det almindelige sygefravær, idet der gøres opmærksom på, at
det korte fravær især kan indeholde covid-sygefravær.

Det samlede sygefravær for Dagtilbud og Skoler er 6,4 procent i gennemsnit med udgangen af 3. kvartal 2023.

Børne- og Ungdomsudvalget har i 2011 fastlagt en målsætning om at nedbringe sygefraværet til under 5 procent, og det er
aftalt, at alle dagtilbud, skoler, decentrale institutioner og afdelinger med et sygefravær på 5 procent og derover skal
udarbejde handleplaner for reduktion og håndtering af fraværet.

Ledelsesudvikling i praksis - dagtilbud og skoler:
Køge Kommune ønsker fra foråret 2024 til medio 2025 at iværksætte et praksisorienteret ledelses- og
talentudviklingsforløb på dagtilbuds- og skoleområdet.

Kommissorium for ledelses- og talentudviklingsforløbet er vedhæftet som bilag.

Overblik over antallet af folkeskoleelever samt antallet af indmeldte i SFO og klub - december 2023:

Notat af 18. december 2023 er vedhæftet som bilag.

Landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af folkeskole og SFO - december 2023:
Undersøgelsen er en gentagelse af folkeskole/SFO BTU’en fra 2020. Den giver et
bredt billede af forældrenes tilfredshed med undervisningen, personalets indsats for
barnets trivsel, indsats mod mobning, skolens ledelse og den samlede tilfredshed.

Brev fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet samt Børne- og Undervisningsministeriet af 18. december 2023, landsrapport
samt Køge-rapport december 2023 er vedhæftet som bilag.

Fællesmøde den 17. januar 2024 om evaluering af Kommunal Unge Indsats (KUI):
Formålet med mødet er at gennemgå den eksterne evaluering af Køge Kommunes ungeindsats foretaget i efteråret 2023.

Notat af 18. december 2023 er vedhæftet som bilag.

Projekt Koordineret Indsats under program 'Børn i Fællesskab':
Trods tidligere initiativer for at styrke det tværfaglige samarbejde på tværs af Børne- og Uddannelsesforvaltningen,
oplever mange medarbejdere stadig udfordringer i samarbejdet omkring børn og unge med komplekse udfordringer, der
kræver tværfaglige tilgange.

Projektet Koordineret Indsats, fra januar 2024 til december 2024, har til formål at styrke samarbejdet på tværs af
dagtilbud, skoler, PPR og Familiecenter i Køge Kommune.

I forbindelse med projektet nedsættes tre arbejdsgrupper, som bemandes af relevante aktører fra alle faggrupper.
Arbejdsgrupperne skal dels bidrage til at kortlægge eksisterende arbejdsgange og samarbejdsstrukturer og dels komme
med forslag til forbedringspunkter.



Projektresultaterne skal efterfølgende udbredes og implementeres på tværs af afdelingerne i Børne- og
Uddannelsesforvaltningen.

Projekt Mellemformer under program ’Børn i Fællesskab’:
Ligesom det gør sig gældende på landsplan, stiger antallet af børn og unge, der henvises til specialklasse eller
specialskoletilbud og dermed segregeres fra almenområdet i Køge Kommune. For at imødekomme behovene hos en del af
disse elever og samtidig styrke deres tilknytning til fællesskabet og almenområdet, skal Køge Kommune i højere grad
tilbyde 'Mellemformer'.

Mellemformer defineres i Køge Kommune som 'en organiseringsform af vedvarende karakter, der opererer mellem
almen- og specialområdet med fokus på det enkelte barns udviklingsmæssige behov og et inkluderende perspektiv'.

I forbindelse med udviklingen og implementeringen af mellemformer nedsættes en række arbejdsgrupper med relevante
aktører fra skoleområdet og PPR. Arbejdsgrupperne arbejder inden for rammerne af VIVE’s 'Slusen[1]' og 'Folden[2]' som
organisationsformer. Organisationsformerne afprøves på skolerne, der er repræsenteret i arbejdsgrupperne, under
hensyntagen til den enkelte skoles behov, kapacitet og fysiske forhold. Arbejdsgrupperne får kompetenceudvikling i
specialpædagogik og mere almenpædagogiske metoder.

Projektet afvikles i skoleårene 2024/25 og 2025/26 med evaluering ultimo 2025. Herefter besluttes politisk, primo 2026,
den fremtidige form og indhold for arbejdet med mellemformer i Køge Kommune.

[1] Slusen retter sig mod elever, der "sluses" tilbage fra mere indgribende tilbud som specialklasser/specialskoler. Slusen
er et struktureret samarbejde mellem almen- og specialspor, hvor elever med særlige behov får individuelle skemaer og
undervisning både i almenklasser og specialspor, afhængig af deres aktuelle behov.
[2] Folden er struktureret omkring undervisning i mindre grupper for elever med forskellige udfordringer, som eksekutive
vanskeligheder, sociale problemer, eller lavt selvværd og ængstelighed. Folden-klasser består af både visiterede og ikke-
visiterede elever. Undervisning foregår på årgangsniveau eller over to årgange, med holddannelse baseret på forskellige
kriterier.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Politisk oversigt over specialområdet pr. 30. november 2023 - Skoleudvalget

Fraværsoverblik - Dagtilbud og skoler - 3. kvartal 2023 - nuværende skabelon

Kommissorium for praksisorienteret ledelses- og talentudvikling på dagtilbuds- og skoleområdet i Køge Kommune 2024 -
2025

Overblik over antallet af folkeskoleelever samt antallet af indmeldte i SFO og klub - december 2023

Brev til kommunerne - landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af folkeskole og SFO - december 2023

Resultater af brugertilfredshedsundersøgelse for folkeskole og SFO - landsrapport - december 2023

Resultater af brugertilfredshedsundersøgelse for folkeskole og SFO - Køge - december 2023

Fællesmøde den 17. januar 2024 mellem Børneudvalget, Skoleudvalget, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget samt
Socialudvalget vedrørende KUI-evalueringen

file:///C:/Users/eejkl29/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/ZPSKVB8D/Mellemformer%20orientering.docx#_ftn1
file:///C:/Users/eejkl29/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/ZPSKVB8D/Mellemformer%20orientering.docx#_ftn2
file:///C:/Users/eejkl29/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/ZPSKVB8D/Mellemformer%20orientering.docx#_ftnref1
file:///C:/Users/eejkl29/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/ZPSKVB8D/Mellemformer%20orientering.docx#_ftnref2


Punkt 11: Meddelelser og spørgsmål - åben

Beslutning
Formanden orienterede om:

besøg på Alkestrupskolen
besøg i Sportsklasserne

Direktøren orienterede om status på ansøgninger om frit skolevalg 2023.



Punkt 12: Lukket: Meddelelser og spørgsmål - lukket



Punkt 13: Lukket: Underskriftsblad - SKU
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